
 

_____________________________________________________________________________________________________
Acontip s.r.o., IČ: 01709585, auditorské oprávnění č. 547                                        www.acontip.cz 

 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ AUDITORSKÝCH SLUŽEB 

 
Smluvní strany: 

 
ACONTIP s.r.o. 
se sídlem:     Daliborova 380/9, Praha 10, PSČ 102 00 
zapsaná v OR:     Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 209997 
IČ:          017 09 585 
DIČ:   CZ01709585 
Číslo účtu:  107-4526510257/0100 
Zastoupená:      Ing. Ivanou Hlaváčkovou, jednatelem 
V seznamu auditorských společností vedeném KAČR zapsána s oprávněním č. 547 
 (dále jako „auditor“) 
 
a 
 
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, organizační složka státu 
se sídlem:            Biskupský dvůr 114/5, 110 00  Praha 1 
IČ:    48135267 
DIČ:    není plátce DPH 
Zastoupená     Mgr. Viktorem Pokorným, předsedou úřadu 
 (dále jako „objednatel“) 
 
uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto Smlouvu o poskytování auditorských služeb (dále jen 

„Smlouvu“) v následujícím znění: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem Smlouvy je poskytování auditorských služeb Auditorem pro objednatele ve smyslu 
ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. včetně 
příslušných vyhlášek a zákona o auditorech č. 93/2009 Sb. Jedná se o ověření účetní závěrky za rok 
2017, a to v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy, především standardem ISAE 3000 – 
Ověřovací zakázky, které nejsou audity ani prověrkami historických finančních informací a souvisejícími 
aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky.  
 

II. 
Práva a povinnosti stran 

1. Způsob provedení ověření a povinnosti auditora 
 

Auditorské práce budou prováděny v souladu se standardem ISAE 3000, předmětem ověření je ověření 
účetní závěrky za auditované období. 
 

 
Ověření bude provedeno na vzorku položek, kdy při výběru auditor použije relevantní auditorské 
předpisy. 



 

_____________________________________________________________________________________________________
Acontip s.r.o., IČ: 01709585, auditorské oprávnění č. 547                                        www.acontip.cz 

 

 
 
Za splnění předmětu smlouvy odpovídá auditor, v případě potřeby budou s plněním předmětu této 
smlouvy auditorovi asistovat zaměstnanci auditora. 
 
Auditor provede ověření poskytující přiměřenou jistotu (pozitivní forma výroku). 
 
 
Auditor vydá zprávu obsahující náležitosti stanovené standardem ISAE 3000 

- Název zprávy 
- Identifikace příjemce 
- Určení předmětu zakázky 
- Auditovaný subjekt 
- Auditovaná částka a období 
- Kritéria 
- Přirozená omezení 
- Rozsah prací 
- Odpovědnosti auditora 
- Odpovědnosti účetní jednotky 
- Prohlášení o použití standardů 
- Přehled provedených prací 
- Závěr auditora 
- Datum zprávy 
- Identifikace auditora a auditorské společnosti 

 
 

2. Povinnosti objednatele 
 

 
Objednatel se zavazuje zajistit auditorovi přístup k účetním knihám, účtům a dokumentům 
objednatele. Poskytne prohlášení účetní jednotky dle specifikace auditora. 
 
Objednatel zajistí pro auditora odpovídající prostory včetně materiálního zabezpečení nutného pro 
provedení auditu. 
 
Auditor projedná s vedením objednatele v dostatečném předstihu harmonogram prací, podobu, 
rozsah a termíny a předložení potřebných dokladů, písemností a vysvětlení. Objednatel seznámí 
s harmonogramem auditorských prací odpovědné pracovníky a zajistí tak jejich potřebnou součinnost 
pro včasné a bezproblémové provedení auditu. 
 
 
3.  Závěrečné zprávy 

 
Auditor vydá na základě provedeného auditu Zprávu se závěrem v pozitivní formě. 
 
 
 
 



 

_____________________________________________________________________________________________________
Acontip s.r.o., IČ: 01709585, auditorské oprávnění č. 547                                        www.acontip.cz 

 

III. 
Čas plnění smlouvy 

Zahájení auditorských prací předpokládáme dnem podpisu této smlouvy, a to seznámením se se 
základními údaji potřebnými k zahájení vlastního ověření. 
 
Vlastní ověřování bude probíhat po vzájemné dohodě tak, aby nejpozději do 7.4.2018 kalendářního 
roku byla vydána auditorská zpráva. 
 
Konečné verze zpráv budou předány objednateli ve 4 vyhotoveních v českém jazyce do 15ti dnů po 
předání veškeré dokumentace potřebné pro uzavření auditorské zprávy. 
 
 

IV. 
Cena a způsob placení 

 
Cena je stanovena na základě vzájemné dohody a dle současných znalostí auditora ve výši 65 000,- Kč 
bez DPH.  K této částce bude účtována platná sazba DPH.   
 
Finanční vyrovnání bude prováděno na základě ukončení jednotlivých etap ověřování a to na podkladě 
vystavených daňových dokladů - faktur. 
 
 
 
 

V. 
Závazek mlčenlivosti 

 
Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se druhé smluvní 
strany. Informace nesmějí být použity k jiným účelům než k plnění předmětu této smlouvy. 
 

 
VI. 

Platnost smlouvy 
 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění jejího plného znění v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode 
dne jejího podpisu do dne předání a odsouhlasení zprávy auditora. 
 
Platnost této smlouvy lze ukončit dohodou v písemné formě nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze 
smluvních stran. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a její běh se počítá od 1. kalendářního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. Rozdílné názory na účetní řešení nejsou důvodem pro 
jednostranné ukončení smlouvy ze strany statutárního orgánu objednatele. Odstoupení od smlouvy o 
povinném auditu musí odstupující oznámit spolu s důvody pro odstoupení Radě pro veřejný dohled 
nad auditem. 
 



 

_____________________________________________________________________________________________________
Acontip s.r.o., IČ: 01709585, auditorské oprávnění č. 547                                        www.acontip.cz 

 

Dle platných předpisů lze Smlouvu o povinném auditu uzavřít pouze s auditorem schváleným nejvyšším 
orgánem objednatele (tzn. u akciových společností a společností s ručením omezeným valnou 
hromadou, nemá-li účetní jednotka nejvyšší orgán, lze určit auditora dozorčím orgánem). 
 
 

VII. 
Všeobecná ustanovení 

 
Auditorovi náleží nárok na úrok z prodlení z dlužné částky včetně DPH podle Nařízení vlády č. 163/2005 
Sb. Objednateli náleží nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení po dni smluvně 
stanoveného pro předání závěrečné zprávy z celkové smluvní částky bez DPH. 
 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
 
Každá změna smlouvy musí být provedena formou písemného dodatku k této smlouvě, který bude 
vypracován ve stejném počtu vyhotovení jako vlastní smlouva. 
 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 
 
 
 
V Praze dne  
 
 
 

 
 
 

……………………………………………………………… 
Auditor 

 
 
 

…………………………………………………………... 
Objednatel 

 


